TFCProduktdatenblatt
Stutzen rund, Anordnung
oben
Aerosolaufgabeeinheit
Luftdichte Absperrklappe
mit Handverstellung
Drosselelement zum
Volumenstromabgleich

5 / 34 PD-09/2023 - DE/de
TFCProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
TFC –SC –CF –SPC –CC – ID –VDWF / 600 × 24 – 248 – 20 / T
| | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
TFC Schwebstofffilter-Deckenluftdurchlass
2 Variante
SC Stutzen rund, Anordnung seitlich
SCH SC mit handverstellbarer Absperrklappe
SCE SC mit elektrischer Absperrklappe (24 – 240 V AC)
SCM SC mit Drosselelement zum Volumenstromabgleich
SCV SC mit Volumenstrombegrenzer
SCD SC mit zurückgesetztem Stutzen
SCA SC mit Aerosolaufgabeeinheit
TC Stutzen rund, Anordnung oben
TCM TC mit Drosselelement zum Volumenstromabgleich
TCA TC mit Aerosolaufgabeeinheit
SR Stutzen rechteckig, Anordnung seitlich
3 Filteraufnahme und Ausführung
Ohne Dichtsitzprüfrille
G Filter mit Geldichtung (RT 91 – 105 mm)
CF Filter mit Endlos- und Flachprofildichtung (RT 78 – 90 mm)
CFL Filter mit Endlos- und Flachprofildichtung (RT 150 mm) (nur
bei SC, SCM, SCA, TC, TCM, TCA, SR)
Mit Dichtsitzprüfrille
FT Filter mit Flachprofildichtung (RT 78 mm)
FTL Filter mit Flachprofildichtung (RT 150 mm) (nur bei SC,
SCM, SCA, TC, TCM, TCA, SR)
4 Material Gehäuse
SPC Stahl pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
STA Edelstahl (nur bei SC, TC, SR)
5 Deckentyp
Keine Eintragung: Standard
CC Klemmkassette (nicht bei Nenngröße 825)
6 Position Luftdurchlass
ED außenliegend
ID innenliegend (nicht bei Nenngröße 825)
7 Luftdurchlass
Keine Eintragung: ohne Luftdurchlass
Stahl pulverbeschichtet (SPC)
Luftdurchlass außenliegend (ED)
ADLQ, DLQ, DLQL, LF, FD, TDF, VDWF, PCD, AIRNAMIC
Luftdurchlass innenliegend (ID)
LF, FD, TDF, VDWF
Edelstahl (STA)
Luftdurchlass innen- und außenliegend (ID, ED)
LF, VDWF
8 Nenngröße [mm]
Ohne Luftdurchlass
400, 500, 600, 625, 680, 825
Luftdurchlass außenliegend (ED)
ADLQ, DLQ, DLQL, FD, TDF
400, 500, 600, 625, 680
AIRNAMIC, PCD
600, 625
LF
400, 500, 600, 625, 680, 825
VDWF × 16
400 × 16
VDWF × 24
500 × 24, 600 × 24, 625 × 24, 680 × 24
VDWF × 48
625 × 48
VDWF × 54
680 × 54
VDWF × 72
825 × 72
Luftdurchlass innenliegend (ID)
LF, FD, TDF
400, 500, 600, 625, 680
VDWF × 16

S Aufhängung und Messstellen seitlich
FC Zwischendeckenablage und Messstellen oben
Bestellbeispiel: TFC-SC-CF-SPC-CC-ID-VDWF/600×24-248-20/T
Serie TFC
Variante Stutzen rund, Anordnung seitlich
Filteraufnahme und Ausführung Filter mit Endlos- und Flachprofildichtung (Rahmentiefe: 78 – 90 mm)
Material Gehäuse Stahl pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
Deckentyp Klemmkassettendecke
Position Luftdurchlass Luftdurchlass innenliegend
Luftdurchlass VDWF
Nenngröße [mm] 600 × 24 Lamellen
Stutzengröße [mm] Ø 248
Flanschbreite [mm] 20
Aufhängung/Messstellen Aufhängung und Messstellen oben
Bestellbeispiel: TFC-SR-G-STA-ED-VDWF/400×16-360×100-10/FC
Serie TFC
Variante Stutzen rechteckig, Anordnung seitlich
Filteraufnahme und Ausführung Filter mit Geldichtung (Rahmentiefe: 91 – 105 mm)
Material Gehäuse Edelstahl
Deckentyp Standard
Position Luftdurchlass Luftdurchlass außenliegend
Luftdurchlass VDWF
Nenngröße [mm] 400 × 16 Lamellen
Stutzengröße [mm] Breite 360, Höhe 100
Flanschbreite [mm] 10
Aufhängung/Messstellen Zwischendeckenablage und Messstellen oben
7 / 34 PD-09/2023 - DE/de
TFCProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Varianten, Übersicht
SC: Stutzen rund, Anordnung seitlich
SCH: Stutzen rund, Anordnung seitlich, Absperrklappe mit Handverstellung
SCE: Stutzen rund, Anordnung seitlich, Absperrklappe mit elektrischem Stellantrieb 24 – 240 V AC
SCV: Stutzen rund, Anordnung seitlich, Volumenstrombegrenzer
SCM: Stutzen rund, Anordnung seitlich, Drosselelement zum Volumenstromabgleich
SCD: mit zurückgesetztem Stutzen rund, Anordnung seitlich
SCA: Stutzen rund, Anordnung seitlich, Aerosolaufgabeeinheit
TC: Stutzen rund, Anordnung oben
TCM: Stutzen rund, Anordnung oben, Drosselelement zum Volumenstromabgleich
TCA: Stutzen rund, Anordnung oben, Aerosolaufgabeeinheit
SR: Stutzen rechteckig, Anordnung seitlich
Varianten
8 / 34 PD-09/2023 - DE/de
TFCProduktdatenblatt
Mit rundem Anschlussstutzen, Anordnung seitlich
Variante TFC-SC
▪
Variante TFC-SCH
Absperrklappe mit Handbetätigung
▪
Variante TFC-SCA
Mit Aerosolaufgabeeinheit ▪
Variante TFC-SCM
Drosselelement zum Volumenstromabgleich
9 / 34 PD-09/2023 - DE/de
TFCProduktdatenblatt
▪
Variante TFC-SCD
Mit zurückgesetztem Stutzen ▪
▪
Variante TFC-SCE
Absperrklappe mit elektrischem Stellantrieb
Versorgungsspannung 24 – 240 V AC
▪
▪
▪
Variante TFC-SCV
Volumenstrombegrenzer der Serie VFL
Werkseitig auf einen Referenzvolumenstrom eingestellt
Innerhalb eines Volumenstrombereichs von > 5:1 verstellbar
10 / 34 PD-09/2023 - DE/de
TFCProduktdatenblatt
Mit rundem Anschlussstutzen, Anordnung oben